資料13

医薬食品局総務課

課長 中淳 く内線27061

原田 く内線4210J

平成19年12月26日

医薬食品局総務課

田辺三菱製薬株式会社におけるフイブリノゲン製剤に係る418症例報告
調査プロジェクトチ-ムの活動状況等の報告について

田辺三菱製薬株式会社から,フイブリノゲン製剤に係る418症例報告調査プ
ロジェクトチームの活動状況等のその後の状況について.別添の通り報告があ
りました.

vJrW
田辺三責製冥

EB辺三菱堂薬抹式会社
干541-8505大阪市申央区這塔町3-2-

1
わ

平成19年12月25日

田辺三菱製薬株式会社
代表取締役社長 菓山L夏

厚生労働大臣
舛 涛 要 一 様

フイブリノゲン製剤に係る418症例報告調査プロジェクトチ-ム

活動状況等の幸艮告について

標題の乍L弊社のr418症例報告調査プロジェクトチ-ムJの活動状況等に関し.

下記のとおりご報告申し上げますo

記

1. 4柑症例リストと患者様の特定等に関する状況

別紙のとおり

以上

Good ChelTIIstry Tor Tomo17DW

418症例リストと患者様の特定等に関する状況

別紙

平成19年12月21日現在
Xtコ内lま12月14日報告数値

症例数 ほぼ特定できた
症例数

本人へのお知らせ
及び受診勧奨を
行った症例数

氏名情報 フルネーム 197
,

145
亡
140コ

59

仁49コ

略名又は
イニシヤル

170 128
亡
122コ

54
仁
5
0
コ

記載なし 51 21

亡201

7

E71

計 418

注1,41

294

亡282コ

注2, 31

120

EI O6コ

くうち,治療中ニ44J

くうち.治療済二231

注り10月22日以来,418症例のリストに対応する医療機関の特定作業を行い.厚

.生労働大臣の指示に基づいて.現在.0患者様の特定,く21受診勧奨,魯患

者様がお亡くなりになっている場合は.ご遺族の方へのお知らせの3点につ

いて各医療機開にお願いをしておりますo

この調査状況の表rL IO月29日以降12月21日までの間に.全国の医療機

関を数回訪間し.それぞれの医療機関でご調査いただいた結果について聴取
L集計したものですQ

注21 rほぼ特定できた症例数Jとは.医療機関からのお話しで.特定できたと判断さ

れる事例ですo

現在.当該医療機関においてlカルテや患者様を担当された医療関係者の記

憶など種々の情報に基づき特定作業が行われており.特定作業が終了した
症例については,それぞれの医療機関のご判断に基づき.ご本人-のお知ら

せが行われておりますo

注3l
-

rほぼ特定できた症例数Jのうち,直接ご本人への.お知らせが不可能な症例

数は1 89例となりましたoそのうち.ご本人がお亡くなりになられている症例数

IL 57例となっております.

なお.上述のご本人がお亡くなりになられている57例のうち,医療機関から既

にご遺族に連絡済みの症例数はJ9例とお聞きしておりますo

注41患者様の特定のための調査について慎重な姿勢を採られる医療機周はJ2
月21日時点で5施設ありましたo

以上

J